



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๑ ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิม บริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัด สະบุรี ความยาวประมาณ ๔๖๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑,๓๑๕,๑๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบ รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหาร ส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนด ราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิม บริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสม ๑,๓๑๕,๑๐๐-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸຣີ ความยาวประมาณ ๔๖๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๓๑๕,๑๐๐-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະບຸຣີ
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๕ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุภาพร ศรีสว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๖.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๑

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๓๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวประมาณ ๔๖๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๑

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ไว้เป็นเงิน ๑,๓๑๕,๑๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๑๙๑

วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕
จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาสกร สมพงษ์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๓๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕
จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ
อำเภอเวียงแหง จังหวัดสกลนคร ความยาวประมาณ ๔๖๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร
มอก.ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ
พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณ
บ้านนายภาสกร สมพงษ์ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็น จำนวนเงิน ๑,๓๑๕,๑๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสามแสน
หนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง
ปริมาณงาน	ความยาวประมาณ 460 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
แบบเลขที่	011/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
คำนวณราคากลางโดย	นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
เมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561	ราคาน้ำมันดีเซล 28.79 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถางป่าชุดต่อขนาดหนัก)								
	(งานขุดลอกปรับพื้นที่ยาว 460 เมตร กว้าง 8 เมตร)	1,840	ตร.ม.	-	-	5.41	9,954.40	9,954.40	
	รวมงานปรับเกรดพื้นทางเดิม							9,954.40	
2	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป								
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ หนา 0.05 เมตร (เผื่อ 25%)	24	ลบ.ม.	455.61	10,934.64	99.00	2,376.00	13,310.64	
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (เทรองพื้นท่อหนา 0.10 เมตร)	36	ลบ.ม.	1,761.69	63,420.84	306.00	11,016.00	74,436.84	
	2.3 งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3	392	ท่อน	930.00	364,560.00	-	-	364,560.00	
	(ราคารวมค่าขนส่ง)								
	2.4 บ่อพัก คสล.สำเร็จรูปขนาดไม่น้อยกว่า 1.20x1.20 เมตร	37	บ่อ	2,790.00	103,230.00	-	-	103,230.00	
	2.5 บ่อพัก คสล.สำเร็จรูปขนาดไม่น้อยกว่า 1.20x1.20 เมตร	2	บ่อ	2,790.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
	ชนิดท่อออก 3 ทาง								
	2.6 งานปูนทรายยาแนวรอยต่อท่อ								
	- ปูนซีเมนต์ผสม	40	ถุง	126.00	5,040.00	-	-	5,040.00	
	- ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	455.61	2,278.05	-	-	2,278.05	

หน่วย : บาท

[illegible]

หน่วย : บาท

[illegible]

หมายเหตุ

ข้อมูลรายละเอียดในการประมาณราคา

1. ราคาพาณิชย์จังหวัดสระบุรี ประจำเดือน มิถุนายน 2561
2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
3. ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล 28.79 บาท/ลิตร)

4. งานดินลูกรังรองพื้นทาง

ดินลูกรังจากแหล่ง	=	31 บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	21.34 บาท/ลบ.ม.	
รวม	=	52.34 บาท/ลบ.ม.	
ค่าขนส่งระยะทาง 45 กิโลเมตร	=	154.29 บาท/ลบ.ม.	
(จาก ต.พุกแค อ.เฉลิมพระเกียรติ ถึง ต.คลองเรือ อ.วิหารแดง)			
รวม	=	206.63 บาท/ลบ.ม.	(ใช้ทำไหล่ทาง)
ส่วนค่ายุบตัว	=	204.12 x 1.60	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	54.04 บาท/ลบ.ม.	
ค่าใช้จ่ายรวม	=	384.65 บาท/ลบ.ม.	
ค่างานต้นทุน	=	384.65 บาท/ลบ.ม.	
ให้เลือกใช้ตามปริมาณวัสดุตามแบบประมาณการ โดยไม่คิดค่ายุบตัว			
ให้ใช้ค่างานต้นทุน	=	260.67 บาท/ลบ.ม.	(ใช้ทำไหล่ทาง)

5. งานถางป่าและขุดต่อ (CLEAING AND GRUBBING)

- พิจารณาตามสภาพพื้นที่ $\square$ เบา = 1.70 $\square$ กลาง = 3.60 $\square$ / หนัก = 5.41

ขนาดเบา (มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น)

ขนาดกลาง (มีเฉพาะการถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออก)

ขนาดหนัก (มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อถากถางวัชพืช ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย)

6. งานดินถม

- ใช้ดินถมภายในพื้นที่ ดินถมภายในพื้นที่รวมค่าขนส่ง ค่าขุดตัก = 800 บาท/รถบรรทุกสิบล้อ (ประมาณ 12 ลบ.ม.) = 66.66 บาท/ลบ.ม.(หลวม)

7. ค่าคันดิน งานปรับเกลี่ยลูกรัง คิดจากค่าไถรับจ้างคันและเกลี่ย 50 บาท/ รถบรรทุกสิบล้อ ค่าคันและปรับเกลี่ย = 4.17 บาท/ลบ.ม.

(1 รถบรรทุกสิบล้อ = 12 ลบ.ม. ราคา 50 บาท/ลบ.ม. = 4.17 บาท/ลบ.ม.)

8. ราคาท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร ชั้น 3 และบ่อพัก คสล. สำเร็จรูป ขนาด 1.20x1.20

8.1 ร้านสหชัย 66/4 ม.2 ถนนสุวรรณศร ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก โทร 037-381315-6

- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร ชั้น 3 = 1,200 บาท รวมค่าขนส่ง รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

- บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร = 3,400 บาท รวมค่าขนส่ง รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

8.2 ร้านไชยเสนีย์ 37/1 หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านพริก อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก โทร 037-394028

- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร ชั้น 3 = 930 บาท รวมค่าขนส่ง รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

- บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร = 3,000 บาท รวมค่าขนส่ง รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

9. ราคาเหล็กรูปพรรณ สืบจากร้านเม้งเจริญ (2005) 1/1 หมู่ที่ 3 ตำบลป่าชะ อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก โทร. 037-323701

10. การคิดงานต่อบ่อพัก คสล. (คิดความสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร)

- คอนกรีต	= 0.30 ลบ.ม. x 1,836.45	= 551 บาท	ค่าแรง 0.30 ลบ.ม. x 306 = 92 บาท
- เหล็ก RB $\varnothing$ 9 มม.	= 5 กก. x 21.23	= 106 บาท	ค่าแรง 5 กก. x 3 = 15 บาท
- ลวดผูกเหล็ก	= 0.50 กก. x 40.97	= 20 บาท	ค่าแรง -
- ไม้แบบ (คิด 30%)	= 1 ลบ.ฟ x 514.02	= 514.02 บาท	ค่าแรง 1 ลบ.ฟ x 133 = 133 บาท
- ตะปู	= 1 กก. x 56.07	= 56.07 บาท	ค่าแรง -
รวมค่าวัสดุ	=	1,247 บาท/บ่อ	รวมค่าแรง = 240 บาท/บ่อ
ค่าวัสดุ+ค่าแรง	=	1,487 บาท/บ่อ	
ปรับลดราคาทั้งสิ้น	=	1,400 บาท/บ่อ	

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง
 ปริมาณงาน ความยาวประมาณ 460 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณ บ้านนายภาสกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸຣີ
 แบบเลขที่ 011/2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະບຸຣີ
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.79 บาท/ลิตร
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	9,954.40	1.3050	12,990.49	
2	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป	584,115.53	1.3050	762,270.77	
3	งานดินถมกลบฝังท่อขยายไหล่ทาง (เผื่อ 30%)	21,249.00	1.3050	27,729.95	
4	งานดินลูกรังขยายผิวจราจรทับหน้า	215,404.00	1.3050	281,102.22	
5	งานบ่อพัก ค.ส.ล.	104,380.31	1.3050	136,216.30	
6	งานเดินท่อเมนประปา PVC ขนาด $\varnothing$ 3 นิ้ว	59,980.16	1.3050	78,274.11	
7	งานอื่นๆ	14,401.90	1.3050	18,794.48	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 1,317,378.31

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2. กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด

3. กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง
 ปริมาณงาน ความยาวประมาณ 460 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากของเดิมบริเวณบ้านนายสุวัฒน์ นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณบ้านนายภาศกร สมพงษ์ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 011/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.79 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง	1,317,378.31	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	1,317,378.31	
		1,315,100.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2. กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด

3. กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

